28.11.2017 г. №68
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОХАНСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХОХОРСК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СПИСКОВ
НЕВОСТРЕБОВАННЫХ ЗЕМЕЛЬНЫХ ДОЛЕЙ

В соответствии с пунктом 7  статьи 12.1 Федерального закона от 24.07.2002 года №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», в связи с тем, что решение об утверждении списков невостребованных земельных долей в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения, расположенный по адресу: Иркутская область, Боханский район, с. Хохорск» (земли бывшего колхоза им.Ленина),   не принято общим собранием участников долевой собственности в течение 4-х месяцев с даты опубликования администрацией МО «Хохорск» указанных списков в газете « Сельская правда» №28(9547) от 20.07.2017г., на официальном сайте администрации МО «Боханский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на информационных щитах, расположенных на территории МО, на основании акта о невозможности проведения общего собрания участников долевой собственности от 27.10.2017г. (копия прилагается),  руководствуясь Уставом муниципального образования «Хохорск»:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый список лиц, земельные доли которых признаны невостребованными по основанию, указанному в пункте 1 статьи 12.1 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» (доли, собственники которых не распоряжались ими 3 и более лет подряд) (приложение 1)
2.  Утвердить прилагаемый список лиц, земельные доли которых признаны невостребованными по основанию, указанному в пункте 1 статьи 12.1 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» (доли, собственники которых не распоряжались ими 3 и более лет подряд) (приложение 2)
3. Утвердить прилагаемый список земельных долей, которые признаны невостребованными по основаниям, указанным в пункте 2 статьи 12.1 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» (выморочные земельные доли и доли, сведения о собственниках которых не содержатся в ранее решении органа местного самоуправления о приватизации сельскохозяйственных угодий (приложение 3)
4. Утвердить прилагаемый список земельных долей, которые признаны невостребованными по основаниям, указанным в пункте 2 статьи 12.1 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» (выморочные земельные доли и доли, сведения о собственниках которых не содержатся в ранее решении органа местного самоуправления о приватизации сельскохозяйственных угодий (приложение 4)
5. Обратиться в Боханский районный суд Иркутской области с требованием о признании права муниципальной собственности МО «Хохорск» на земельные доли, включенные в списки, указанные в пунктах 1, 2, 3, 4 настоящего постановления.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская правда»   и разместить на официальном сайте администрации МО «Хохорск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой администрации МО « Хохорск».

Глава  администрации МО «Хохорск»
А.И.Улаханова

Приложение 1
к постановлению Администрации
МО «Хохорск» от  28.11.2017 г. № 68

Список лиц, земельные доли которых признаются невостребованными по основанию, указанному в пункте 1 статьи 12.1 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»
(доли, собственники которых не распоряжались ими 3 и более лет подряд)

	Пор.№
	ФИО/наименование участника долевой собственности
	Размер земельной доли, га
	Количество принадлежащих долей
	Дата возникновения права общей долевой собственности
	Место жительства (последнее место жительства)/ местонахождение

	1
	Абрамов Петр Николаевич
	9,6
	1
	17.01.1997
	Д.Нововоскресенка, ул.Немская,д.15

	2
	Бабушкина Татьяна Бугдаевна
	9,6
	1
	17.01.1997
	С.Хохорск, ул.Гагарина, д.72

	3
	Базанова Елена Панфиловна
	9,6
	1
	17.01.1997
	Д.Ижилха, ул.Гагарина, д.4, кв.1

	4
	Беляевская Наталья Михайловна
	9,6
	1
	17.01.1997
	Д.Ижилха, ул.Гагарина, д.3, кв.1

	5
	Бужигеев Александр Николаевич
	9,6
	1
	17.01.1997
	Д.Ижилха, ул.Ленина, д.31

	6
	Гайзатулина Любовь Дмитриевна
	9,6
	1
	17.01.1997
	Д.Ижилха, ул.Гагарина, д.5, кв.2

	7
	Гайзатулина Файя Аптуловна
	9,6
	1
	17.01.1997
	С.Хохорск, ул.Гагарина, д.66

	8
	Гнедина Марина Вячеславовна
	9,6
	1
	17.01.1997
	Д.Ижилха, ул.Набережная, д.9

	9
	Духовников Александр Николаевич
	9,6
	1
	29.10.2002
	Д.Русиновка, ул.Трактовая, д.17

	10
	Замоголова Рахима Исмагиловна
	9,6
	1
	17.01.1997
	С.Хохорск, ул.Ленина, д.30, кв.2

	11
	Иванова Алла Григорьевна
	9,6
	1
	15.10.2002
	С.Хохорск, ул.Набережная, д.8

	12
	Имеев Альберт Игнатьевич
	9,6
	1
	17.01.1997
	Д.Харатирген, ул.Прибрежная, д.10

	13
	Имеева Светлана Владимировна
	9,6
	1
	17.01.1997
	Д.Харатирген, ул.Прибрежная, д.10

	14
	Исмагилова Розалия Халимовна
	9,6
	1
	17.01.1997
	Д.Ижилха, ул.Ленина, д.49

	15
	Куренов Василий Кондратьевич
	9,6
	1
	22.10.2002
	С.Хохорск, ул.Ленина,д.36, кв.1

	16
	Куренова Татьяна Кондратьевна
	9,6
	1
	17.01.1997
	С.Хохорск, ул.Ленина, д.37

	17
	Лазарева Лариса Лаврентьевна
	9,6
	1
	22.10.2002
	С.Хохорск, ул.Ленина, д.36, кв.1

	18
	Лех Галина Семеновна
	9,6
	1
	17.01.1997
	Д.Харатирген, ул.Ленина,д.40, кв.1

	19
	Лех Наталья Петровна
	9,6
	1
	17.01.1997
	Д.Харатирген, ул.Ленина,д.40, кв.1

	20
	Семенова Ия Иннокентьевна
	9,6
	1
	17.01.1997
	Д.Русиновка, ул.Кирова, д.15

	21
	Медяновская Алла Антоновна
	9,6
	1
	17.01.1997
	Д.Харатирген, ул.Ленина,д.42А, кв.1

	22
	Медяновский Владимир Антонович
	9,6
	1
	17.01.1997
	Д.Харатирген, ул.Ленина, д.53

	23
	Мельников Виталий Владимирович
	9,6
	1
	17.01.1997
	Д.Харатирген, ул.Ленина,д.42, кв.1

	24
	Мельникова Александра Михайловна
	9,6
	1
	18.09.2002
	Д.Харатирген, ул.Ленина,д.42, кв.1

	25
	Никифоров Егор Логинович
	9,6
	1
	17.01.1997
	С.Хохорск, ул.Гагарина, д.3

	26
	Никифоров Леонид Логинович
	9,6
	1
	17.01.1997
	С.Хохорск, ул.Ленина, д.5

	27
	Никифорова Ирина Иннокентьевна
	9,6
	1
	17.01.1997
	С.Хохорск, ул.Ленина, д.5

	28
	Никифорова Людмила Макаровна
	9,6
	1
	17.01.1997
	С.Хохорск, ул.Гагарина, д.7

	29
	Петраков Александр Владимирович
	9,6
	1
	17.01.1997
	С.Хохорск, ул.Ленина, д.28

	30
	Петраков Владимир Георгиевич
	9,6
	1
	17.01.1997
	С.Хохорск, ул.Ленина, д.28

	31
	Прокопьева Оксана Генадьевна
	9,6
	1
	17.01.1997
	Д.Нововоскресенка, ул.Немская, д.10, кв.2

	32
	Раскузин Рашид Геннадьевич
	9,6
	1
	17.01.1997
	Д.Харатирген, ул.Ленина, д.39

	33
	Раскузина Юлия Нагимовна
	9,6
	1
	17.01.1997
	Д.Харатирген, ул.Ленина, д.39

	34
	Салахудинова Галина Борисовна
	9,6
	1
	17.01.1997
	Д.Ижилха, ул.Балтахинова, д.19, кв.

	35
	Семенова Галина Васильевна
	9,6
	1
	17.01.1997
	д.Нововоскресенка ул.Тамбовская,д.6, кв.2

	36
	Соболев Николай Витальевич
	9,6
	1
	17.01.1997
	д.Нововоскресенкаул.Немская,д.19

	37
	Улаханов Михаил Владимирович
	9,6
	1
	17.01.1997
	Д.Харатирген, ул.Заречная, д.2

	38
	Харисов Рафис Ринатович
	9,6
	1
	17.01.1997
	Д.Русиновка, ул.Кирова,д.6, кв.2

	39
	Хороших Елена Михайловна
	9,6
	1
	17.01.1997
	Д.Нововоскресенка, ул.Трактовая,д.5

	48
	Хурхутов Михаил Иванович
	9,6
	1
	17.01.1997
	С.Хохорск, ул.Ленина, д.24

	49
	Хурхутова Кларина Логиновна
	9,6
	1
	17.01.1997
	С.Хохорск, ул.Ленина, д.24

	50
	Цыбиков Владимир Сергеевич
	9,6
	1
	17.01.1997
	Д.Ижилха, ул.Гагарина, д.21, кв.1

	51
	Шаракшинова Хрестина Егоровна
	9,6
	1
	17.01.1997
	С.Хохорск, ул.Ленина,д.6, кв.2

Приложение 2
к постановлению Администрации
МО «Хохорск» от  28.11.2017 г. № 68

Список лиц, земельные доли которых признаются невостребованными по основанию, указанному в пункте 1 статьи 12.1 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»
(доли, собственники которых не распоряжались ими 3 и более лет подряд)

	Пор.№
	ФИО/наименование участника долевой собственности
	Размер земельной доли, га
	Количество принадлежащих долей
	Дата возникновения права общей долевой собственности
	Место жительства (последнее место жительства)/ местонахождение

	1
	Архинчеев Апполон Дмитриевич
	9,6
	1
	17.01.1997
	д.Херетин, ул.Трактовая, д.9

	2
	Атанова Федосья Ивановна
	9,6
	1
	17.01.1997
	п.Бохан

	3
	Баранникова Генриэтта Михайловна
	9,6
	1
	17.01.1997
	г.Иркутск

	4
	Бахлаева Людмила Николаевна
	9,6
	1
	17.01.1997
	п.Бохан

	5
	Гайзатулина Татьяна Арсентьевна
	9,6
	1
	17.01.1997
	г.Ангарск

	6
	Иванова Инна Георгиевна
	9,6
	1
	17.01.1997

	7
	Куценко Елена Александровна
	9,6
	1
	17.01.1997

	8
	Протасов Василий Вилорикович
	9,6
	1
	17.01.1997
	г.Улан-Удэ

	9
	Шафиков Ханиф Васильевич
	9,6
	1
	17.01.1997
	Г.Иркутск

	10
	Шафикова Любовь Григорьевна
	9,6
	1
	17.01.1997
	89501448406

Приложение 3
к постановлению Администрации
МО «Хохорск» от  28.11.2017 г. № 68

    Список земельных долей, которые признаются невостребованными по основаниям, указанным в пункте 2 статьи 12.1 Федерального закона
(выморочные земельные доли и доли, сведения о собственниках которых не содержатся в ранее принятом решении органа местного самоуправления о приватизации сельскохозяйственных угодий)

	Пор.№
	ФИО  участника долевой собственности
	Размер земельной доли, га
	Основание включения в список (выморочная земельная доля или доля, сведения о собственнике которой отсутствуют в ранее принятом решении о приватизации с/х угодий
	Дата смерти участника долевой собственности (для выморочных долей)

	1
	Ангаткина Клара Карповна
	9,6
	Выморочная земельная доля
	05.03.2012

	2
	Байронов Андрей Александрович
	9,6
	Выморочная земельная доля

	3
	Бархунов Владимир Игнатьевич
	9,6
	Выморочная земельная доля

	4
	Бахлаева Роза Васильевна
	9,6
	Выморочная земельная доля

	5
	Башанов Федор Бадашкеевич
	9,6
	Выморочная земельная доля

	6
	Булутов Михаил Ботороевич
	9,6
	Выморочная земельная доля

	7
	Водопьянова Клавдия Тихоновна
	9,6
	Выморочная земельная доля
	02.01.2008

	8
	Гайнутдинова Губайдана Николаевна
	9,6
	Выморочная земельная доля

	9
	Гайнутдинова Миниса Нагиммуловна
	9,6
	Выморочная земельная доля

	10
	Григорьева Марина Ивановна
	9,6
	Выморочная земельная доля
	04.06.2001

	11
	Голикова Тамара Григорьевна
	9,6
	Выморочная земельная доля
	30.10.2011

	12
	Дружинин Виктор Кузьмич
	9,6
	Выморочная земельная доля

	13
	Духовников Валентин Николаевич
	9,6
	Выморочная земельная доля
	08.02.2011

	14
	Духовникова Клавдия Егоровна
	9,6
	Выморочная земельная доля

	15
	Джик-Курашвили Минзизимал Фатиховна
	9,6
	Выморочная земельная доля
	01.08.2009

	16
	Егоров Ким Константинович
	9,6
	Выморочная земельная доля

	17
	Елисеев Петр Кузьмич
	9,6
	Выморочная земельная доля

	18
	Ивайловская Екатерина Михайловна
	9,6
	Выморочная земельная доля

	19
	Иванов Григорий Иннокентьевич
	9,6
	Выморочная земельная доля

	20
	Хантакова Ольга Григорьевна
	9,6
	Выморочная земельная доля

	21
	Имеков Виктор Кимович
	9,6
	Выморочная земельная доля

	22
	Кабанов Владимир Васильевич
	9,6
	Выморочная земельная доля

	23
	Киселев Николай Петрович
	9,6
	Выморочная земельная доля

	24
	Медяновская Нина Лукинична
	9,6
	Выморочная земельная доля

	25
	Медяновский Антон Иванович
	9,6
	Выморочная земельная доля

	26
	Надршин Хазип Зарипович
	9,6
	Выморочная земельная доля

	27
	Надршина Сулу Зариповна
	9,6
	Выморочная земельная доля

	28
	Никифоров Андрей Иванович
	9,6
	Выморочная земельная доля

	29
	Никифоров Дмитрий Егорович
	9,6
	Выморочная земельная доля
	19.07.2011

	30
	Никифорова Мария Сократовна
	9,6
	Выморочная земельная доля

	31
	Осодоева Галина Максимовна
	9,6
	Выморочная земельная доля

	32
	Павлова Зоя Максимовна
	9,6
	Выморочная земельная доля
	2010г.

	33
	Петракова Галина Гавриловна
	9,6
	Выморочная земельная доля
	2009

	34
	Петрушечкин Иван Федорович
	9,6
	Выморочная земельная доля

	35
	Петрушечкина Анна Павловна
	9,6
	Выморочная земельная доля
	18.04.2012

	36
	Протасова Симма Васильевна
	9,6
	Выморочная земельная доля

	37
	Рубан Валентина Михайловна
	9,6
	Выморочная земельная доля
	15.05.2011

	38
	Саганов Александр Васильевич
	9,6
	Выморочная земельная доля
	08.01.2009

	39
	Саганов Петр Александрович
	9,6
	Выморочная земельная доля
	Ноябрь 2012г.

	40
	Саляхин Дахртын Шайхеевич
	9,6
	Выморочная земельная доля
	16.12.2011

	41
	Санкович Николай Александрович
	9,6
	Выморочная земельная доля
	31.12.2010

	42
	Семенова Александра Алексеевна
	9,6
	Выморочная земельная доля

	43
	Спиридонов Владимир Филиппович
	9,6
	Выморочная земельная доля

	44
	Сычева Вера Павловна
	9,6
	Выморочная земельная доля

	45
	Сычев Александр Иванович
	9,6
	Выморочная земельная доля
	05.05.2013

	46
	Тетерин Александр Иванович
	9,6
	Выморочная земельная доля

	47
	Тириков Алексей Васильевич
	9,6
	Выморочная земельная доля

	48
	Трепезов Николай Александрович
	9,6
	Выморочная земельная доля
	29.06.2009

	49
	Трепезова Мария Владимировна
	9,6
	Выморочная земельная доля

	50
	Улаханов Александр Максимович
	9,6
	Выморочная земельная доля

	51
	Улаханов Владимир Иннокентьевич
	9,6
	Выморочная земельная доля

	52
	Улаханова Агафья Хангаловна
	9,6
	Выморочная земельная доля

	53
	Устинов Николай Павлович
	9,6
	Выморочная земельная доля
	16.01.2004

	54
	Хабукова Александра Исаковна
	9,6
	Выморочная земельная доля

	55
	Хисматов Нурис Муллахметович
	9,6
	Выморочная земельная доля
	07.10.2010

	56
	Хитрихеев Александр Константинович
	9,6
	Выморочная земельная доля
	2009

	57
	Хороших Мария Марковна
	9,6
	Выморочная земельная доля
	08.01.2009

	58
	Хулугаров Филипп Петрович
	9,6
	Выморочная земельная доля

	59
	Цапок Анатолий Петрович
	9,6
	Выморочная земельная доля

	60
	Цапок Петр Антонович
	9,6
	Выморочная земельная доля

	61
	Цыбикова Надежда Сергеевна
	9,6
	Выморочная земельная доля
	09.02.2011

	62
	Шавалеева Ирина Михайловна
	9,6
	Выморочная земельная доля

	63
	Шаргаев Александр Хантыкович
	9,6
	Выморочная земельная доля

	64
	Шаргаева Сарра Вахрамеевна
	9,6
	Выморочная земельная доля
	20.01.2008

	65
	Юрышева Валентина Марковна
	9,6
	Выморочная земельная доля
	январь 2012г.

Приложение 4
к постановлению Администрации
МО «Хохорск» от  28.11.2017 г. № 68

Список земельных долей, которые признаются невостребованными по основаниям, указанным в пункте 2 статьи 12.1 Федерального закона
(выморочные земельные доли и доли, сведения о собственниках которых не содержатся в ранее принятом решении органа местного самоуправления о приватизации сельскохозяйственных угодий)

	Пор.№
	ФИО  участника долевой собственности
	Размер земельной доли, га
	Основание включения в список (выморочная земельная доля или доля, сведения о собственнике которой отсутствуют в ранее принятом решении о приватизации с/х угодий
	Дата смерти участника долевой собственности (для выморочных долей)

	1
	Балданов Петр Константинович
	9,6
	доля, сведения о собственнике которой отсутствуют в ранее принятом решении о приватизации с/х угодий
	13.09.2015г.

	2
	Иванова Светлана Емельяновна
	9,6
	доля, сведения о собственнике которой отсутствуют в ранее принятом решении о приватизации с/х угодий
	13.03.2015г.

	3
	Раскузина Клавдия Петровна
	9,6
	доля, сведения о собственнике которой отсутствуют в ранее принятом решении о приватизации с/х угодий
	12.10.2017г.

	4
	Ташланова Тамара Николаевна
	9,6
	доля, сведения о собственнике которой отсутствуют в ранее принятом решении о приватизации с/х угодий
	15.02.2014

	5
	Сонголова Анна Алексеевна
	9,6
	доля, сведения о собственнике которой отсутствуют в ранее принятом решении о приватизации с/х угодий
	12.07.2015г.

	6
	Пшеничный Анатолий Николаевич
	9,6
	доля, сведения о собственнике которой отсутствуют в ранее принятом решении о приватизации с/х угодий
	06.11.2017г.

	7
	Бархунова Нина Леонтьевна
	9,6
	доля, сведения о собственнике которой отсутствуют в ранее принятом решении о приватизации с/х угодий
	27.03.2015